ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃODE SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER Nº 024/2023

MATÉRIA: Projeto de Lei 092/23

EMENTA: Projeto de Lei 092/23, Revoga a Lei nº 2104/2017 e dá nova redação as normas

a serem adotadas no Centro Histórico de Paraty, visando a manutenção das tradições

religiosas, culturais e cívicas.

AUTOR: Vereador Rodrigo Carlos da Silva Penha

RELATORA: Vereadora Flora Maria Salles França Pinto

CONCLUSÃO:

A Comissão de Saúde, Educação, Cultura e Assistência Social recebeu o projeto em

epígrafe, de autoria do Poder Legislativo, para deliberar sobre o respectivo parecer.  Após

análise e considerações pertinentes, a Relatora decidiu pelo PARECER FAVORÁVEL,

em consonância com o parecer jurídico.

Sala das Sessões,

31 de outubro de 2023.

Vereadora Flora Maria Salles França Pinto

Relatora

A Comissão de Saúde, Educação, Cultura e Assistência Social, através de seus membros,

aprova e recomenda o parecer da Relatora, por unanimidade.

Sala das Sessões,

31 de outubro de 2023.

Vereador Allan Souza Ribeiro

Presidente

Vereador Marco Antônio Santos da Conceição

Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100300037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100300037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100300037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 32003100300037003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por Allan Souza Ribeiro em 31/10/2023 14:10

Checksum: 6A6012DA849B52CA093476E176A66E4454D3477B3E562F4CBD017B9181C90C51

Assinado eletrônicamente por Marco Antonio Santos da Conceição em 01/11/2023 09:34

Checksum: 5C0E10755C33161D2D39489BFC9DE4B06244CF4933C9A5663EC2ED9F3530D525

Assinado eletrônicamente por Flora Maria Salles França Pinto em 01/11/2023 10:59

Checksum: 9F15149FDB84ECC814FBC6298F4113EC05865AA34B6D6F907E8554E572500C4F